
Svazek obcí Peklo
471 01 Zahrádky 108

IČ: 70 80 76 04
Č.ú.: 2677920297/0100

Zápis

z jednání Svazku obcí Peklo
21.6. 2024 od 9.00 hodin, OÚ Zahrádky u České Lípy

Přítomni: Holany – A. Subotová, Löfflerová- Horní Libchava, Jestřebí – K. Schreiner, Kozly – J.
Kýhosová, Kvítkov – J. Zelenková, Provodín – Piškula, Sosnová – K. Šťastná, Stvolínky – P.
Ištoková, Zahrádky – D. Šmat

Omluveni: Volfartice – M. Bernátová, Stružnice – M. Habartová, Žandov – Z. Polák, J. , Horní
Police - M. Krátký

Program jednání:
1) Schválení programu jednání
2) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
3) Volba předsedy a místopředsedy DSO Peklo
4) Závěrečný účet DSO za rok 2023
5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Peklo za rok 2023
6) Účetní závěrka DSO Peklo k 31.12. 2023
7) Doplnění člena kontrolního komise
8) Termínovaný účet v KB
9) Různé
10) Usnesení a závěr

1) Schválení programu jednání
Předsedkyně Svazku obcí Peklo pí. Subotová přivítala přítomné, přednesla navržený program
jednání. Doplnit program jednání o volbu místopředsedy. Jednání je přítomno 9 členů svazku
PEKLO tj. nadpoloviční většina všech členů svazku, proto je jednání usnášeníschopné.
Návrh schválit doplněný program jednání

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení1/2024
Členové Svazku obcí Peklo jednomyslně schvalují navržený program.

2) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
Návrh aby zapisovatelkou byla zvolena pí. Subotová a ověřovatelem byly zvoleny pí.
Kýhosová a pí. Löfflerová

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0



Svazek obcí Peklo
471 01 Zahrádky 108

IČ: 70 80 76 04
Č.ú.: 2677920297/0100

Usnesení 2/2024
Členové DSO Peklo schvalují jako zapisovatele pí. Subotová a ověřovatele Kýhosová a pí.
Löfflerová

3) Volba předsedy a místopředsedy DSO Peklo
Dosavadní předsedkyně A. Subotová odstupuje z pozice předsedy a vzhledem ke změně na
postu starosty v Zahrádkách, který byl místopředsedou je nutné zvolit nového předsedu a
místopředsedu.
Návrh schválit jako předsedu pí. Subotovou a jako místopředsedu pí. Kýhosovou

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení3/2024
Členové Svazku obcí Peklo schválili jako předsedu pí. Subotovou a jako místopředsedu pí.
Kýhosovou

4) Závěrečný účet DSO za rok 2023
Předsedkyně svazku seznámila přítomné se Závěrečným účtem za rok 2023. Náklady ve výši
105.134,13 Kč tvoří z větší části náklady na odpis majetku, ostatní náklady jsou náklady
provozní. Výnosy ve výši 538.140,35Kč tvoří členské příspěvky obcí a rozpuštění transferu na
kompostéry a štěpkovače. Výsledkem hospodaření svazku je zisk ve výši 433.006,22Kč

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení 4/2024
Členové DSO Peklo schvalují Závěrečný účet DSO Peklo za rok 2023 bez výhrad.

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Peklo za rok 2023
Předsedkyně svazku seznámila přítomné se Zprávou o provedené kontrole hospodaření
svazku za rok 2023. Dne 4.9. 2023 bylo provedeno dílčí přezkoumání a dne 26.2. 2024 bylo
vykonáno konečné přezkoumání Mgr. Ivanou Noskovou. Závěrem přezkoumání za rok 2023
je, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by
mohla mít negativní dopad na hospodaření dobrovolného svazku obcí v budoucnu.
Návrh schválit Zprávu o výsledku přezkoumání Hospodaření DSO Peklo za rok 2023

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení 5/2024
Členové DSO Peklo schvalují Zprávu o výsledku přezkoumání Hospodaření DSO Peklo za
rok 2023

6) Účetní závěrka DSO Peklo
S odvoláním na ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění § 84
odst. 2 písm. b je povinností schvalovat účetní závěrku svazku sestavenou k 31.12. 2023.



Svazek obcí Peklo
471 01 Zahrádky 108

IČ: 70 80 76 04
Č.ú.: 2677920297/0100

Roční účetní závěrku tvoří sestavy Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha. V nich jsou uvedeny
informace o stavu majetku, finančních prostředcích, o výši nákladů a výnosů za sledované
období a o hospodářském výsledku. Výsledkem hospodaření svazku je přebytek 433.006,22
Kč.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení 6/2024
Členové DSO Peklo schvalují Účetní závěrku svazku včetně hospodaření za účetní období
2022.

7) Dovolení člena kontrolní komise
Vzhledem ke změně starostky v obci Sosnová, která byla členem kontrolní komise, je potřeba
doplnit tuto komisi o třetího člena. Návrh zvolit jako člena kontrolní komise p. Davida Šmata

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení 7/2024
Členové DSO Peklo schvalují jako nového člena kontrolní komise p. Davida Šmata

8) Termínovaný účet v KB
V KB skončil termínovaný vklad. Byl na 3 měsíce s úrokem 5,5% připsaný úrok činil
5.431,25Kč (při vkladu 500.000,-Kč). Vložit na termínovaný vklad u KB částku 500.000,-Kč.
Návrh pověřit předsedkyni a místopředsedkyni výběrem délky vkladu 500.000,-Kč dle
aktuálních podmínek banky, maximálně však na 12 měsíců

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení 7/2024
Členové DSO Peklo pověřují předsedkyni a místopředsedkyni vložením vkladu 500.000,-Kč
a výběrem délky vkladu dle aktuálních podmínek banky, maximálně však na 12 měsíců

9) Různé
Nabídka Vodafonu na zvýhodněnou cenu tarifu při zapojení členů svazku PEKLO. Neposkytla
však dopředu žádnou nabídku, protože ta se bude odvíjet od počtu obcí a rozsahu
poskytovaných služeb. Vzhledem k tomu, že každá z členských obcí má dosti rozdílný systém
a dobu platnosti smluv, odmítli členové další jednání.
Návrh zamítnout jednání se spol. VODAFONE
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení 8/2024
Členové DSO Peklo zamítli jednání se spol. VODAFONE



Svazek obcí Peklo
471 01 Zahrádky 108

IČ: 70 80 76 04
Č.ú.: 2677920297/0100

Zahrádky 4.7. 2024

Zapisovatel: ………………………………………

Ověřovatelé: ……………………………………… …………………………………………

Andrea Subotová – předsedkyně svazku

Jitka Kýhosová – místopředsedkyně svazku ………………………………………..


	Program jednání:
	1)Schválení programu jednání 
	2)Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu
	3)Volba předsedy a místopředsedy DSO Peklo

		2024-07-16T09:47:56+0200
	Bc. Andrea Subotová


		2024-07-16T09:48:30+0200
	Bc. Andrea Subotová


		2024-07-16T10:44:18+0200
	Mgr. Jana Löfflerová


		2024-07-22T09:38:00+0200
	Jitka Kýhosová


		2024-07-22T09:38:41+0200
	Jitka Kýhosová




